
 

 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
18 грудня 2025 року                         Ананьїв           № 762 

 

Про поповнення дитячого будинку сімейного типу Бандури  

і влаштування на виховання та спільне проживання малолітнього  

Шугайла Богдана Петровича, 28.02.2014 року народження 

 

Розглянувши заяву батьків-вихователів дитячого будинку сімейного типу 

Бандури, Бандури Олександра Олексійовича, РКОКПП 3048803455, телефон 

0996461421 та Бандури Ірини Валеріївни, РКОКПП 2805500905, телефон 

0951982610, від 18.09.2025 року, зареєстроване місце проживання: вул. Антона 

Корбе, буд. 70, м. Ананьїв, Подільський район, Одеська область щодо 

поповнення дитячого будинку сімейного типу Бандури однією дитиною віком 

від 8 до 13 років та долучені документи, встановлено наступне.  

Батьки-вихователі Бандура О.О. та Бандура І.В. пройшли навчання для 

прийомних батьків та батьків-вихователів з метою підвищення їх батьківського 

потенціалу, що підтверджується довідкою Комунальної установи Одеської 

обласної ради «Центр соціальних служб» від 17.09.2025 року № 848/25, у 

зв’язку з чим Комунальною установою «Центр надання соціальних послуг 

Ананьївської міської ради» надано Висновок про доцільність влаштування 

дитини (дітей) на виховання та спільне проживання у сім’ю опікуна, 

піклувальника, прийомну сім’ю, дитячий будинок сімейного типу від 

15.10.2025 року. 

Згідно з Актом про знайомство осіб з дитиною, 21.10.2025 року батьки-

вихователі Бандура Олександр Олексійович та Бандура Ірина Валеріївна 

познайомились та встановили контакт з малолітнім Шугайлом Богданом 

Петровичем, 28.02.2014 року народження, який згідно з рішенням виконавчого 

комітету Савранської селищної ради Одеської області від 12.06.2025 року 

№ 7/16 «Про надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування 

Шугайлу Богдану Петровичу, 28.02.2014 року народження» має статус дитини, 

позбавленої батьківського піклування. 

На теперішній час малолітній Шугайло Богдан Петрович, 28.02.2014 року 

народження, тимчасово влаштований в сім’ю помічника патронатного 

вихователя Якубовської Катерини Антонівни та проживає за адресою вул. 

Садова, 7, с. Слюсареве, Подільський район, Одеська область. 

Керуючись статтею 256
7
 Сімейного кодексу України, статтею 40 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про 

адміністративну процедуру», статтею 6 Закону України «Про забезпечення 

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800



організаційно - правових умов соціального захисту дітей - сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування», Порядком провадження органами 

опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року 

№ 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом 

прав дитини», постановою Кабінету Міністрів України від 26.04.2002 року 

№ 564 «Про затвердження Положення про дитячий будинок сімейного типу», 

наказом Міністерства соціальної політики України від 19.09.2017 року № 1485 

«Про затвердження Порядку взаємодобору сім’ї та дитини-сироти, дитини, 

позбавленої батьківського піклування», враховуючи подання служби у справах 

дітей Ананьївської міської ради від 10.12.2025 року № 15.01-33/688 та витяг з 

протоколу Комісії з питань захисту прав дитини Ананьївської міської ради від 

09.12.2025 року № 11, з метою забезпечення права дитини на виховання в сім’ї, 

захисту її законних прав та інтересів, виконавчий комітет Ананьївської міської 

ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Поповнити дитячий будинок сімейного типу Бандури за адресою: 

вул. Антона Корбе, буд. 70, м. Ананьїв, Подільський район, Одеська область.  

 

2. Влаштувати в дитячий будинок сімейного типу Бандури на виховання 

та спільне проживання малолітнього Шугайла Богдана Петровича, 28.02.2014 

року народження, який має статус дитини, позбавленої батьківського 

піклування. 

 

3. Доручити Ананьївському міському голові Юрію ТИЩЕНКУ укласти 

додаткову угоду до договору від 24.05.2022 року № 1 з батьками-вихователями 

Бандурою Олександром Олексійовичем та Бандурою Іриною Валеріївною щодо 

поповнення дитячого будинку сімейного типу Бандури шляхом влаштування на 

виховання та спільне проживання малолітнього Шугайла Богдана Петровича, 

28.02.2014  року народження. 

 

4. Батькам-вихователям Бандурі Олександру Олексійовичу та Бандурі 

Ірині Валеріївні внести зміни в декларацію із сімейним лікарем Комунального 

некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги 

Ананьївської міської ради» для здійснення спостереження за станом здоров’я 

дитини – вихованця Шугайла Богдана Петровича, 28.02.2014 року народження. 

 

5. Покласти персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний та 

психічний розвиток дитини-вихованця Шугайла Богдана Петровича, 28.02.2014 

року народження, на батьків-вихователів Бандуру Олександра Олексійовича та 

Бандуру Ірину Валеріївну. 
 

M6800

M6800

M6800

M6800



6. Службі у справах дітей Ананьївської міської ради (Станіслав 
ПЛАТОНОВ) забезпечити: 

6.1  підготовку додаткової угоди до договору від 24.05.2022 року № 1 з 
батьками – вихователями Бандурою Олександром Олексійовичем та Бандурою 
Іриною Олексіївною про поповнення дитячого будинку сімейного типу 
Бандури і влаштування на виховання та спільне проживання малолітнього 
Шугайла Богдана Петровича, 28.02.2014 року народження; 

6.2  систематичний контроль за виконанням батьками - вихователями 
Бандурою Олександром Олексійовичем та Бандурою Іриною Валеріївною умов 
укладеного договору та змін до нього, а також за умовами проживання, 
виховання малолітнього Шугайла Богдана Петровича, 28.02.2014 року 
народження, та підготовку щорічного звіту про стан утримання та розвитку 
дитини. 

 

7. Рекомендувати Комунальній установі «Центр надання соціальних 

послуг Ананьївської міської ради» (Вадим ОСАДЧИЙ): 

7.1 забезпечити соціальний супровід дитячого будинку сімейного типу 

Бандури, надання комплексу послуг, спрямованих на створення належних умов 

функціонування дитячого будинку сімейного типу; 

7.2 щорічно до 20 грудня надавати службі у справах дітей Ананьївської 

міської ради інформацію про ефективність функціонування дитячого будинку 

сімейного типу Бандури. 
 
8. Рекомендувати Головному управлінню Пенсійного фонду України в 

Одеській області здійснювати призначення і виплату державної соціальної 
допомоги на утримання дитини – вихованця та відповідного грошового 
забезпечення батькам –вихователям. 

 

9. Рекомендувати директору Комунального некомерційного підприємства 

«Ананьївський центр первинної медико-санітарної допомоги Ананьївської 

міської ради» (Вікторія СЕРЕДА): 
9.1 сприяти проходженню дитиною – вихованцем Шугайлом Богданом 

Петровичем, 28.02.2014 року народження, двічі на рік медичного огляду; 
9.2 проводити щорічне медичне обстеження батьків-вихователів  Бандури 

Олександра Олексійовича та Бандури Ірини Валеріївни, які виховують дитину - 
вихованця, у тому числі за бажанням на ВІЛ-інфекцію; 

9.3 щорічно до 20 грудня надавати службі у справах дітей Ананьївської 

міської ради інформацію про стан здоров’я дитини – вихованця Шугайла 

Богдана Петровича, 28.02.2014 року народження, дотримання батьками-

вихователями Бандурою Олександром Олексійовичем і Бандурою Іриною 

Валеріївною рекомендацій сімейного лікаря; 

9.4 забезпечити внесення змін до даних дитини в електронну систему 

охорони здоров’я; 

9.5 в разі необхідності скерувати дитину на консультацію до спеціалістів 

вторинної ланки охорони здоров’я та здійснювати контроль проведення 

щеплень згідно з графіком. 

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800



 
10. Рекомендувати начальнику сектору поліцейської діяльності № 1 

відділу поліції № 1 Подільського районного управління поліції Головного 
управління Національної поліції в Одеській області (Максим ШИХІРЕВ): 

10.1 закріпити за дитячим будинком сімейного типу Бандури  
дільничного офіцера поліції; 

10.2  щорічно до 20 грудня надавати службі у справах дітей Ананьївської 
міської ради звіт про відсутність або наявність проявів асоціальної поведінки з 
боку прийомної дитини Шугайла Богдана Петровича, 28.02.2014 року 
народження, яка виховується в дитячому будинку сімейного типу Бандури. 

 
11. Дане рішення набирає чинності з дня доведення його до відома 

батьків-вихователів Бандури Олександра Олексійовича і Бандури Ірини 
Валеріївни. 

 
12. Службі у справах дітей Ананьївської міської ради забезпечити 

доведення цього рішення до відома громадян Бандури Олександра 
Олексійовича і Бандури Ірини Валеріївни та здійснити фіксацію інформації про 
час та спосіб доведення адміністративного акту до відома особи. 

 

13. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

 

 

 

Ананьївський міський голова     Юрій ТИЩЕНКО 

M6800


